
ü
I.IIU\ICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTA}'ENTO DE SALUD

ALCALDIA

-*
CONCEDE DESCANSO REPARATORIO

LOTAlTNl.i'2J23

DECRETO N"/Z/.{ @

VISTOS:

Solicitud de Feriado Compensatorio presentada por los(las) trabajadores(ras) que más

abajo se indica, Ley N" 21.409 Establece un descanso reparator¡o para las trabajadoras y los
trabajadores de la salud que indica, en reconocimiento a la labor desempeñada durante la pandemia
por Covid-19, y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y 63'de la LeyN"l/2006 que

refunde Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades

DECRETO:

l.- Apruébese y regularícese feriado legal a los (las) trabajadores (ras) que más abajo se indica y por
el periodo que se señala:

NO]\IBRE PERIO
DO

DESDE HASTA DERE
CHO

A (DIAS)

DIAS
DAD
os

DIAS
SOLICI
TADOS

DIAS
PEND

IE

MARIA CONTRERAS CONCIIA 2023 27 t02t2023 2 ,1102/2073 l1 03 0t l0
GONZALO DIAZ ALMIRALL 2021 06t03i2023 06t03/201)

28t02t2023
24t0212t73
0t t03t2023

11t03t2023

l1 l3 0l 0{)

YARELLA LIZAMA BUSTOS 2023 28/02/2023 I'l 02 0t
EVELfN MENA CACERES 2023 24/02t2021

0t/03t2023
t-l 00 0l

NATHALIE OLIVARES HOME 2023 I] 08 0l 05

NATHAIIE OLIVARES HOME 202.1 t4/03t202J t.l 09 0t
KATHERINE ORELLANA VALLEJOS 202.1 03/03t2023

0 t /01/2023
03t03t2023 I,t n 0l

SOLANGE RAMIREZ CASTRO 2023 06t03t202i l{ 09 04 0l
PAOLA SIERRA MONTECINOS 2023 06t03n023 06/03/2023 I] 08 0l 05

ll

0.1

02

§

ANOTESE, COMUNIQUESE ARCHÍVESE.

Bf NITEZ VEGA
MUNICIPAL

ORDIND EÑoRALCALDE
CRE AL

Distribución:
- Archivo Contraloría (siaper)
- Archivo Depto. de Salud (secretaría)
- Funcionario
- Carpeta Trabajador

ARJON
o


